平成 25 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

「筆王ネットプリント」サービス提供開始のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、インターネットを通じた年賀状印刷・投函サービスに参入し、平成25

年11月11日より、下記の通り「筆王ネットプリント」サービスを提供開始いたします。

記

１．概要

   当社が販売する「筆王」は、2012 年販売本数第 1 位※のはがき作成ソフトです。「筆王ネット

プリント」は、「筆王」で年賀状デザインを作成すれば、簡単操作でその後のはがき購入・印刷・

投函をまとめて代行するサービスです。通常プリントなら 1 枚 120 円、写真プリントなら 1 枚

150 円で、1枚から申し込むことができます（写真プリントは 10 枚から）。

本サービス利用者には、はがきの購入や印刷・投函の手間が省けるだけでなく、インクやプリ

ンタの買い換えが不要となり、コスト面でもメリットがあります。

※「筆王 Ver.17」全国の有力家電量販店販売実績を集計する GfK Japan 調べ 2012 年モデル別数量シェア

パソコン用ソフト「実用」から「ハガキ」を抽出

２．背景

   当社では、これまでも「筆王」により年賀状のデザイン・宛名作成を手軽に行える環境を提供

して参りました。これまで年賀状を出す上で障壁になりがちであった、年賀状に関わる手間を総

合的にケアするため、はがきの購入や印刷・投函まですべてを提供する本サービスを開始するこ

とにしました。

３．今後の見通し

  「筆王」の累計出荷本数は 402 万本※に達します。当社は、本製品の利用者に本サービスの周

知を図り、年間受注枚数 100万通、年賀状印刷・投函サービスの配信数 1 位を目指します。

  なお、平成 26年 3 月期の業績に与える影響は軽微である見込です。

※2013 年 9 月末日時点

以上